О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16
января 2016 года № 33 "Об утверждении Правил замещения должностей
педагогических работников и приравненных к ним лиц, научных работников военных,
специальных учебных заведений Министерства внутренних дел Республики Казахстан,
за исключением должностей гражданских служащих"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 14 ноября 2024 года № 894.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 ноября 2024 года
№ 35389
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 января приказ
2016 года № 33 "Об утверждении Правил замещения должностей педагогических
работников и приравненных к ним лиц, научных работников военных, специальных
учебных заведений Министерства внутренних дел Республики Казахстан, за
исключением должностей гражданских служащих" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 13133) следующие
изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5-1 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 9)
образовании", ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  замещения должностей педагогических работников и приравненных к Правилах
ним лиц, научных работников военных, специальных учебных заведений Министерства
внутренних дел Республики Казахстан, за исключением должностей гражданских
служащих, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 28
      "28. Кандидаты проходят тестирование на знание законодательства Республики
Казахстан и основ педагогики и психологии, основ предметных знаний по
соответствующему должности профилю.
      Число тестовых вопросов составляет сто двадцать, из них на знание
законодательства Республики Казахстан – шестьдесят вопросов, основы педагогики и
психологии - двадцать вопросов, основы предметных знаний - сорок вопросов.
      Тестовые вопросы на знание законодательства Республики Казахстан включают по
10 вопросов на знание  Республики Казахстан,  Республики Конституции Закона
Казахстан "О правоохранительной службе",  Республики Казахстан "Об органах Закона
внутренних дел Республики Казахстан",  Республики Казахстана "О Закона
государственной службе Республики Казахстан",  Республики Казахстан "О Закона

противодействии коррупции",  кодекса государственных служащих Этического
Республики Казахстан, утвержденный Указом Президента Республики Казахстан от 29
декабря 2015 года № 153 "О мерах по дальнейшему совершенствованию этических
норм и правил поведения государственных служащих Республики Казахстан",

 кодекса сотрудников правоохранительных органов, органов гражданской Этического
защиты и государственной фельдъегерской службы Республики Казахстан,
утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 2 января 2023 года № 81.
      Общее время тестирования составляет сто двадцать минут.".
      2. Департаменту кадровой политики Министерства внутренних дел Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства внутренних дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представить в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведения об исполнении мероприятий, предусмотренных пунктами 1) и 2) настоящего
приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Саденов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан